
1 

 

 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva 

 Základní umělecké školy Alfonse Muchy Letohrad  

 

 

 

 
Školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 
Zpracoval: MgA. Rostislav Balaštík 

 

 
Č. j.: 89/ZUSLET/2024/RE 

 
 

 

 

 

 

V Letohradě dne 27. 8. 2024        

MgA. Rostislav Balaštík 

         ředitel školy 

 



2 

 

1. Základní údaje 

 

 
Název školy Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad 

Adresa školy Družstevní 597, 561 51 Letohrad 

IČ 72 08 99 54 

IZO ředitelství 691002550 

Bankovní spojení 43-8504270297/0100 

Ředitel školy MgA. Rostislav Balaštík 
Telefon/fax 775 618 480 

E-mail reditel@zusletohrad.cz 

Adresa internetové stránky www.zusletohrad.cz 

ID datové schránky tbh3kue 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 12. 6. 1996 

Název zřizovatele Město Letohrad 

  

  

2. Charakteristika školy   
 

Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad sídlí od školního 2023/2024 v prostorách nově 

zrekonstruovaného Domu kultury, kde máme k dispozici i nově postavený komorní sál. Výtvarný i hudební 

obor jsou nově pod jednou střechou.  

Ve školním roce 2023/2024 nabízela Základní umělecká škola Alfonse Muchy Letohrad výuku v hudebním 

oboru, výtvarném oboru a literárně-dramatickém oboru. Literárně-dramatický obor byl vyučován na místě 

poskytovaného vzdělávání v Dolní Dobrouč, ve školním roce 2024/2025 jej rozšíříme do Letohradu.  

V hudebním oboru se vyučovalo ve hře na klavír, varhany, housle, violu, violoncello, kontrabas, kytaru, 

baskytaru, příčnou flétnu, zobcovou flétnu, hoboj, klarinet, saxofon, trubku, trombon, tenor/baryton, bicí 

nástroje, sólový zpěv a sborový zpěv.  

Výuka tanečního oboru není realizována. 

Škola má jedno místa poskytovaného vzdělávání. Od 1. 9. 2002 místo poskytovaného vzdělávání v ZŠ 

Dolní Dobrouč, kde vyučujeme hru na kytaru, klavír, zobcovou flétnu a žesťové nástroje. 

 

3. Personální zabezpečení školy  

 

Provozní zaměstnanci 
Jméno Funkce 

MgA. Rostislav Balaštík  ředitel školy 

MgA. Lucie Wendligová zástupkyně ředitele 

Jana Bartošová účetní 
Hana Kunová uklizečka 

mailto:reditel@zusletohrad.cz
http://www.zusletohrad.cz/


3 

 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 
Příjmení Jméno Obor 

Balaštík Rostislav trubka, trombon, dechový orchestr Let's Band 

Bartáková Diana violoncello 

Bártová Martina housle 

Dominikusová Kristýna housle 

Dominikusová Olga klavír 
Faltusová Jana MD 

Felgrová Zdeňka housle, viola, Smyčcový orchestr 
Frič Miroslav kytara 

Hájek Filip trubka, trombon, baryton 

Hrodek Jan bicí nástroje 

Hynek Tvrzníková Zuzana sólový zpěv 

Kinscher Daniel zobcová flétna 

Kinscherová Jana klavír, varhany 

Martincová Michaela MD 

Matyáš Daniel kytara 

Mlynářová Barbora klavír 
Moravcová Karolína klavír 
Poláčková Helena kytara, Kytarový soubor 
Růžička Filip klarinet, saxofon 

Rýznarová Kateřina literárně-dramatický obor 
Skalická Lucie příčná flétna 

Stejskal Michal bicí nástroje 

Stejskalová Miroslava 

housle, smyčcový soubor Cvrčci, sbory – Petrklíč, 
Prvosenka 

Šťovíčková Martina zobcová flétna, klarinet, saxofon 

Tarašková Hana výtvarný obor 
Vacková Milena výtvarný obor (dlouhodobý zástup) 
Vondráček Josef hudební nauka, baskytara, dechový orchestr Let's Band 

Vošlajerová Barbora zobcová flétna 

Wendligová Lucie 

hoboj, zobcová flétna, saxofon, Soubor zobcových fléten 
Dobroučci 

 

V současné době odpovídá složení pedagogického sboru plně potřebám školy a nabídce vyučovacích 

předmětů. 

 

 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

S pomocí šablon OP JAK jsme se v tomto školním roce vzdělávali převážně s využitím lektorů pozvaných 

přímo k nám do školy 



4 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 
Příjmení Jméno Vzdělávací akce 

Balaštík Rostislav 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda; Uvádění začínajících 
učitelů 

Bartáková Diana 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Bártová Martina Proč nás bolí (nejen) záda 

Dominikusová Kristýna 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení 

Dominikusová Olga 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Proč nás bolí (nejen) 
záda 

Faltusová Jana MD 

Felgrová Zdeňka 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Frič Miroslav Improvizace a hudební jazyk 

Hájek Filip 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Proč nás bolí (nejen) 
záda 

Hrodek Jan Improvizace a hudební jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Hynek Tvrzníková Zuzana 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Kinscher Daniel 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk 

Kinscherová Jana 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Martincová Michaela MD 

Matyáš Daniel 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Mlynářová Barbora 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk 

Moravcová Karolína 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Poláčková Helena 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Růžička Filip 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Rýznarová Kateřina 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Divadelní improvizace 



5 

 

pro pedagogické pracovníky; Umění vyprávět - učení 
příběhem; Přednes a práce s textem pro ZŠ a SŠ; Proč nás 
bolí (nejen) záda 

Skalická Lucie Improvizace a hudební jazyk; Anatomie hry na flétnu 

Stejskal Michal Improvizace a hudební jazyk 

Stejskalová Miroslava 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Šťovíčková Martina 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Proč nás bolí (nejen) 
záda 

Tarašková Hana Proč nás bolí (nejen) záda 

Vacková Milena 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení 

Vondráček Josef 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; S hudbou? S hudbou!; 
Improvizace a hudební jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda; 
Setkání přátel komorní hudby a interpretační kurzy 
Litomyšl 

Vošlajerová Barbora Improvizace a hudební jazyk; Proč nás bolí (nejen) záda 

Wendligová Lucie 

Jak snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení, v 
orchestru i sólovém vystoupení; Improvizace a hudební 
jazyk; Malí dechaři se specifickými potřebami ve výuce; 

Proč nás bolí (nejen) záda; Uvádění začínajících učitelů 

 

 

5. Organizace oborů, přehled učebních plánů  
 

Výuka v základní umělecké škole probíhá v jednotlivých oborech podle školního vzdělávacího programu, 

a to v těchto oborech. 

 

Hudební obor 
Výtvarný obor 
Literárně-dramatický obor 
 

6. Údaje o přijímacím řízení  

Přijímací řízení proběhlo na ZUŠ Alfonse Muchy v několika termínech na konci školního roku do 

Hudebního oboru, do Literárně-dramatického oboru a do Výtvarného oboru. 

  

Přijímacího řízení se zúčastnilo: 

- v hudebním oboru   91 dětí 

- ve výtvarném oboru   28 dětí  

- v literárně-dramatickém oboru  27 dětí 



6 

 

Z toho bylo přijato k 1. 9. 2024: 

- do hudebního oboru   51 dětí 
 

- do výtvarného oboru   12 dětí 
 

- do literárně-dramatického oboru 21 dětí 
 

 

 

7. Počty žáků ve školním roce 2023/2024 
 

K 30. 9. 2023 

Počty žáků podle oborů    

 Celkem výtvarný literárně-dramatický hudební Kolektivní 
Žáci 
celkem 

374 67 17 276 14 

Z toho 

dívky 
286 56 13 204 13 

 

 

Žáci hudebního oboru podle hudebních nástrojů           

Název Celkem Přípr. 1.st. 2.st. Rozš. SŠ... Dosp. 

Hra na klavír 63 13 42 5 3 0 0 

Hra na housle 45 10 29 6 0 0 0 

Hra na violu 2 0 1 1 0 0 1 

Hra na violoncello 9 2 7 0 0 0 0 

Hra na kontrabas 1 0 0 1 0 0 0 

Hra na kytaru 39 8 28 3 0 0 0 

Basová kytara 5 0 3 2 0 0 0 

Hra na zobcovou flétnu 38 12 26 0 0 0 0 

Hra na flétnu (kromě zob.) 13 0 11 2 0 0 0 

Hra na hoboj 3 0 2 1 0 0 0 

Hra na klarinet 9 0 5 4 0 0 0 

Hra na saxofon 9 0 5 4 0 0 0 

Hra na trubku 10 0 8 2 0 0 0 

Hra na pozoun 3 0 1 2 0 0 0 

Hra na bicí nástroje 12 2 9 1 0 0 0 

Sborový zpěv 14 6 7 1 0 0 0 

Sólový zpěv 15 2 11 2 0 0 0 

Celkem: 290 55 195 37 3 0 1 



7 

 

8. Výsledky vzdělávání žáků ve školním roce 2023/2024 
 

Počty žáků podle prospěchu         

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 287 230 2 0 55 

literárně - dramatický 16 15 0 0 1 

výtvarný 63 53 0 0 10 

Celkem 366 298 2 0 66 

            

Dospělí --- --- --- --- --- 

hudební 1 1 0 0 0 

Celkem 1 1 0 0 0 

 

Absolventi školního roku 2023/2024 
 

Žák Studijní zaměření Učitel Ročník 

Hozová Michaela Hra na housle Felgrová Zdeňka 7/1 

Vajrauchová Adéla Hra na housle Felgrová Zdeňka 7/1 

Sysrová Eliška Hra na housle Felgrová Zdeňka 7/1 

Belanyi Viktorie Hra na housle Felgrová Zdeňka 7/1 

Smelá Kateřina Hra na housle Stejskalová Miroslava 7/1 

Lipenská Aneta Hra na housle Felgrová Zdeňka 4/2 

Mikmeková Amálie Hra na housle Stejskalová Miroslava 4/2 

Štěpánková Terezie Hra na klarinet Růžička Filip 4/2 

Kvičerová Karolína Hra na klavír Dominikusová Olga 7/1 

Řeháková Vanda Hra na klavír Dominikusová Olga 7/1 

Maříková Barbora Hra na klavír Kinscherová Jana 7/1 

Maříková Kristýna Hra na klavír Kinscherová Jana 4/2 

Špinlerová Vanesa Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Sejtko Štěpán Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Matějíček Šimon Hra na kytaru Matyáš Daniel 7/1 

Schleissová Klára Hra na saxofon Růžička Filip 4/2 

Kinscherová Šárka Hra na saxofon Růžička Filip 4/2 

Stejskal Martin Hra na trombon Hájek Filip 7/1 

Kohlová Aneta Lia Hra na trombon Hájek Filip 4/2 

Zámečník Filip Hra na trubku Balaštík Rostislav 7/1 



8 

 

Hoffmann Filip Hra na trubku Balaštík Rostislav 4/2 

Matějíček Pavel Hra na trubku Hájek Filip 4/2 

Klíž Daniel Hra na violu Felgrová Zdeňka 4/2 

Kalousková Tereza Sólový zpěv Hynek Tvrzníková Zuzana 7/1 

Maříková Kristýna Sólový zpěv Hynek Tvrzníková Zuzana 4/2 

Stejskal Daniel Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Stejskalová Johana Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Vyčítalová Marie Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Tomková Zuzana Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Richterová Kristýna Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Kacálková Tereza Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Kosková Nelly Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Vávrová Lenka Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Motyčka Matěj Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

Marková Vanesa Výtvarná tvorba Tarašková Hana 7/1 

 

      

Absolventi podle stupňů 

 celkem dívky výtvarný literárně - dramatický hudební kolektivní 
1. stupeň 23 17 10 0 13 0 

1. st. RS 1 1 0 0 1 0 

2. stupeň 11 8 0 0 11 0 

2. st. RS 0 0 0 0 0 0 

SPD 0 0 0 0 0 0 

Celkem 35 26 10 0 25 0 
 

Kvalitu našeho vzdělávání dokazuje především stabilní a spíše stoupající zájem o naši školu a kvalitní a 

hojně navštěvované akce jako jsou naše koncerty, představení, výstavy, festivaly apod. 

Dalším ukazatelem je také velký počet fungujících orchestrů, souborů a sborů, které pravidelně reprezentují 

školu na koncertech a soutěžích. Orchestrální a souborovou hru velmi podporujeme jako praktickou ukázku 

a inspiraci budoucího hudebního života našich absolventů. 

 

 

 

 

 

 



9 

 

9. Úspěchy žáků v přijímacích řízeních na vyšší typ škol 
 

Matěj Motyčka (výtvarný obor)  Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
ze třídy Hany Taraškové 

Vanesa Marková (výtvarný obor)  Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
ze třídy Hany Taraškové 

Lenka Vávrová (výtvarný obor)  Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
ze třídy Hany Taraškové 

 

10. Úspěchy žáků v soutěžích vyhlášených na školní rok 2023/2024 

 

 



10 

 

 

 



11 

 

 
 

 

 

 

 



12 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



13 

 

11. Akce organizované školou 
 

Datum Název Místo konání 

20.06.2024 - 17:00 - Čt Třídní besídka - Diana Bartáková komorní sál ZUŠ 

19.06.2024 - 16:30 - St Třídní besídka - Helena Poláčková komorní sál ZUŠ 

13.06.2024 - 17:00 - Čt Třídní besídka - Filip Růžička komorní sál ZUŠ 

12.06.2024 - 17:00 - St Třídní besídka - Daniel Matyáš ZŠ Dolní Dobrouč 

11.06.2024 - 17:00 - Út Třídní besídka - Daniel Matyáš komorní sál ZUŠ 

29.05.2024 - 16:00 - St Besídka LDO1 Sherlock Holmes 
Dolní Dobrouč sál na 
Rychtě 

28.05.2024 - 16:00 - Út ZUŠ Open 24   
prostranství u Domu 
kultury 

27.05.2024 - 17:00 - Po 
Třídní besídka - Karolína Moravcová a Barbora 
Mlynářová komorní sál ZUŠ 

25.05.2024 - 13:00 - So Vystoupení LDO2 Nos nad zlato Lanšperk 

23.05.2024 - 17:30 - Čt Třídní besídka - Miroslava Stejskalová komorní sál ZUŠ 

22.05.2024 - 17:30 - St Třídní besídka - Zdeňka Felgrová komorní sál ZUŠ 

22.05.2024 - 08:30 - St Výchovné koncerty pro MŠ 2x (8:30 a 10:15) divadelní sál DK 

21.05.2024 - 17:00 - Út Absolventský koncert - kytary komorní sál ZUŠ 

21.05.2024 - 10:00 - Út Flétnový seminář Jany Jarkovské ZUŠ Vysoké Mýto 

15.05.2024 - 17:00 - St Klavírní besídka - Olga Dominikusová komorní sál ZUŠ 

14.05.2024 - 17:30 - Út Květnová besídka komorní sál ZUŠ 

13.05.2024 - 18:00 - Po Sólo pro trombon a klavír komorní sál ZUŠ 

13.05.2024 - 16:00 - Po Klavírní seminář - Jana Kinscherová komorní sál ZUŠ 

30.04.2024 - 17:00 - Út Třídní besídka - Lucie Skalická komorní sál ZUŠ 

24.04.2024 - 18:00 - St Absolventský koncert komorní sál ZUŠ 

23.04.2024 - 18:00 - Út Absolventský koncert komorní sál ZUŠ 

19.04.2024 - 16:00 - Pá 
Přehlídka dechových nástrojů a violoncella pro 
žáky ZUŠ komorní sál ZUŠ 

16.04.2024 - 17:30 - Út Dubnová besídka komorní sál ZUŠ 

15.04.2024 - 17:00 - Po Jarní koncert DD Kinosál Dolní Dobrouč 

04.04.2024 - 17:30 - Čt Absolventský koncert komorní sál ZUŠ 

02.04.2024 - 17:30 - Út Jarní besídka komorní sál ZUŠ 

27.03.2024 - 17:00 - St 
Třídní besídka - Barbora Vošlajerová, Helena 
Poláčková komorní sál ZUŠ 

26.03.2024 - 18:00 - Út Absolventský koncert komorní sál ZUŠ 

25.03.2024 - 17:00 - Po Klavírní besídka - Olga Dominikusová komorní sál ZUŠ 

21.03.2024 - 08:00 - Čt 
Okresní kolo soutěže Letohrad - smyčcové 
nástroje komorní sál ZUŠ 

08.03.2024 - 18:00 - Pá 
Třídní besídka - Daniel Kinscher, Martina 
Šťovíčková komorní sál ZUŠ 

06.03.2024 - 18:00 - St Třídní besídka - Hájek, Balaštík, Moravcová komorní sál ZUŠ 



14 

 

05.03.2024 - 17:30 - Út Školní besídka komorní sál ZUŠ 

29.02.2024 - 17:30 - Čt Třídní besídka - Diana Bartáková komorní sál ZUŠ 

27.02.2024 - 17:00 - Út Třídní besídka - Zuzana Hynek Tvrzníková komorní sál ZUŠ 

24.02.2024 - 09:00 - So 
Masterclass MgA. David Marišler (klarinet, 
saxofon) komorní sál ZUŠ 

21.02.2024 - 17:30 - St Koncert kavárna Ty-Já-Tr Koncert kavárna TyJáTr 

16.02.2024 - 18:00 - Pá Třídní besídka - Miroslava Stejskalová komorní sál ZUŠ 

08.02.2024 - 17:30 - Čt Třídní besídka - Filip Růžička komorní sál ZUŠ 

07.02.2024 - 17:00 - St 
LDO představení pro veřejnost (Nos nad zlato, 
Sněhulák) komorní sál ZUŠ 

06.02.2024 - 17:00 - Út Třídní besídka - Daniel Matyáš komorní sál ZUŠ 

05.02.2024 - 17:00 - Po Třídní besídka - Daniel Matyáš ZŠ Dolní Dobrouč 

05.02.2024 - 17:00 - Po Besídka - školní kolo soutěže klavír komorní sál ZUŠ 

02.02.2024 - 08:00 - Pá Klavírní soustředění v Chocni Choceň 

01.02.2024 - 17:00 - Čt Školní besídka komorní sál ZUŠ 

31.01.2024 - 17:30 - St Třídní besídka Zdeňka Felgrová komorní sál ZUŠ 

24.01.2024 - 16:30 - St 
Vystoupení LDO v DD pro veřejnost (Nos nad 
zlato, Sněhulák) 

Sál na rychtě v Dolní 
Dobrouči 

24.01.2024 - 10:00 - St Vystoupení LDO pro MŠ v Dolní Dobrouči 
Sál na rychtě v Dolní 
Dobrouči 

23.01.2024 - 17:00 - Út Třídní besídka - Zdeňka Felgrová komorní sál ZUŠ 

22.01.2024 - 16:30 - Po Koncert Let's Band komorní sál ZUŠ 

20.12.2023 - 16:00 - St Klavírní besídka   komorní sál ZUŠ 

20.12.2023 - 14:00 - St Klavírní besídka   komorní sál ZUŠ 

19.12.2023 - 17:30 - Út Třídní besídka Karolína Moravcová komorní sál ZUŠ 

18.12.2023 - 17:00 - Po 
Třídní besídka Karolína Moravcová a Barbora 
Mlynářová ZŠ Dolní Dobrouč 

18.12.2023 - 16:00 - Po Třídní besídka - Dominikusová Kristýna komorní sál ZUŠ 

14.12.2023 - 18:00 - Čt Koncert pro Dibaq komorní sál ZUŠ 

13.12.2023 - 17:00 - St Vánoční koncert II. divadelní sál DK Letohrad 

13.12.2023 - 10:00 - St Výchovný koncert MŠ 2 divadelní sál DK Letohrad 

13.12.2023 - 08:30 - St Výchovný koncert MŠ 1 divadelní sál DK Letohrad 

12.12.2023 - 17:00 - Út Vánoční koncert I. divadelní sál DK Letohrad 

12.12.2023 - 10:15 - Út Výchovný koncert II. stupeň divadelní sál DK Letohrad 

12.12.2023 - 08:30 - Út Výchovný koncert I. stupeň divadelní sál DK Letohrad 

07.12.2023 - 16:00 - Čt Třídní besídka - Poláčková Helena komorní sál ZUŠ 

06.12.2023 - 17:30 - St Vánoční besídka divadelní sál DK Letohrad 

24.11.2023 - 18:00 - Pá Koncert "Máme piano v kapse" divadelní sál DK Letohrad 

14.11.2023 - 18:00 - Út Podzimní besídka divadelní sál DK Letohrad 

08.11.2023 - 17:30 - St Klavírní koncert žáků divadelní sál DK Letohrad 



15 

 

21.09.2023 - 08:00 - Čt Exkurze do České televize v Praze s LDO1   

 

U našich akcí se snažíme mít neustále na prvním místě kvalitu nad kvantitou, což potvrzuje kladný ohlas 

na námi pořádané akce. Velmi nás těší také hojná návštěvnost našich akcí, za což si zaslouží poděkování 

skvělé letohradské publikum, které vždy vytváří našim mladým umělcům nádhernou atmosféru při jejich 

vystoupeních, výstavách a představeních. 

Radost máme také z velkého zájmu o naše výchovné koncerty, které každoročně navštíví stovky žáků 

z letohradských i okolních škol. 

Zvláštní zmínku si zaslouží určitě akce ZUŠ Open 24, při které na prostranství u Domu kultury vystoupily 

všechny stálé i příležitostné hudební soubory školy a sólisté, žáci výtvarného oboru připravili krásnou 

výstavu a výtvarnou dílnu. Navíc je tato akce také každoročně spojena s beneficí, kterou vždy podpoříme 

nějaké handicapované dítě z Letohradu a okolí. 

 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
  

Spolupracujeme s celou řadou organizací z Letohradu a okolí. Jsou to například město Letohrad, základní 

a mateřské školy z Letohradu a okolí, Letohradské soukromé gymnázium, obec Dolní Dobrouč, Kulturní 

centrum Letohrad, městská knihovna a další. Spolupracujeme pravidelně formou vernisáží, koncertů, 

hudebních doprovodů, představení apod. 

Naší vizí do budoucna je nasměrovat naše žáky a absolventy hudebního oboru do fungujících letohradských 

souborů a orchestrů, jako jsou například Big Band pana Rostislava Zábrahy a Dechová Harmonie Letohrad, 

což se v poslední době v dílčích případech začíná dařit.  

Přehled akcí, na kterých jsme se podíleli 

 

30.06.2024 - 18:00 - Ne Akce na kterých se podílíme, vernisáže apod   

27.06.2024 - 14:00 - Čt Vystoupení pro seniory na Ostrově   

02.06.2024 - 12:00 - Ne ZUŠ Open 24 Králíky Hedeč   

26.05.2024 - 13:00 - Ne Zahrádkářský víkend Venclovo zahradnictví 

19.12.2023 - 16:00 - Út Lovci perel - hudbní doprovod Knihovna 

18.12.2023 - 18:00 - Po Podnikatelé ocenění obřadní síň letohradského zámku 

07.12.2023 - 17:00 - Čt Galavečer Nebojte se klasiků Evangelický kostel 

03.12.2023 - 15:00 - Ne Rozsvěcení vánočního stromu v Letohradě Letohrad (náměstí) 

02.12.2023 - 14:00 - So Adventní koncert - Orlické Záhoří   



16 

 

01.12.2023 - 16:30 - Pá Rozsvěcení stromu Dolní Dobrouč   

29.09.2023 - 16:00 - Pá Vernisáž muzeum Letohrad - hudební doprovod   

28.09.2023 - 13:00 - Čt Svatováclavská slavnost farní zahrada 

20.09.2023 - 14:00 - St Hudební doprovod KALF obřadní síň letohradského zámku 

 

 

13. Mezinárodní aktivity  
 

V tomto školním roce neproběhla žádná mezinárodní aktivita.  

 

14. Propagační činnost  
 

Základní uměleckou školu zviditelňujeme nejen hudební, výtvarnou a dramatickou činností, ale také 

pravidelnými články v Letohradském zpravodaji a Dobroučských novinách. Všechny stěžejní akce školy 

zveřejňujeme v Letohradském zpravodaji, vyvěšováním plakátů před školou, ve městě a okolí a na 

webových a facebookových stránkách školy (www.zusletohrad.cz), (www.facebook.com/zusletohrad). 

 

 

 

15. Ekonomické zajištění činnosti 2023 
         
Výdaje na mzdy za rok 2023 ,-Kč 

Mzdové náklady celkem 12.329.447,- 

Hrubé mzdy 9.048.148,- 

OON 2.800,- 

 

 

Hodnota fondů k 31. 12. 2023 ,-Kč 

Fond odměn 32.000,- 

Rezervní fond 256.810,54 

Investiční fond 267.473,52 

 

Provozní prostředky za rok 2023 ,-Kč 

Příspěvek na provoz (školné) 1.016.184,- 

Příspěvek na opravu a údržbu nástrojů 47.200,- 

Pronájem sálu 10.500,- 

Dotace od města Letohrad 200.000,- 

Dotace od obce Dolní Dobrouč 30.000,- 

Dar Dibaq a.s. 43.125,30 

Dar Antikor s. r. o. 20.000,- 

Příjmy celkem 1.367.009,30 

Výdaje 1.365.426,93 

Hospodářský výsledek za rok 2022 1.582,37 

http://www.zusletohrad.cz/
http://www.facebook.com/zusletohrad


17 

 

 

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 ,-Kč 

Fond odměn 0,- 

Rezervní fond 1.582,37 

Komentář k rozdělení hospodářského výsledku: 
Rezervní fond:  

Ve škole je potřeba řešit havarijní stav některých klavírů, které pomalu přestávají být použitelné pro 
výuku v hudebním oboru. Proto je potřeba tvořit finanční rezervy na jejich obnovu.  

 

 
Ekonomická situace školy je stabilní, po reformě financování škol již nemusíme řešit nedostatek finančních 

prostředků na platy pedagogů a nepedagogů. Provozní rozpočet školy je také ve velmi dobré kondici, což 

dokládá skutečnost, že již více než deset let jsme nemuseli zdražovat školné, naopak jsme v minulých letech 

zavedli desetiprocentní sourozenecké a množstevní slevy. Daří se nám také celkem pravidelně tvořit 

plánovaný zlepšený výsledek hospodaření, který ukládáme do rezervního fondu. Ten pak slouží především 

k nákupu dražších hudebních nástrojů jako jsou klavíry a pianina, nebo k překlenutí ekonomicky 

složitějších období. 

Navíc se nám v průběhu školního roku 2023/2024 podařilo začít čerpat prostředky ze šablon OP JAK, což 

také velmi vylepšilo naší ekonomickou bilanci. 

Další finanční prostředky pro nákup hudebních nástrojů jsme obdrželi také prostřednictvím darů, které jsme 

získali díky kontaktů vzešlým ze sbírky Piana do škol 22. 

 

16. Materiálně technické zabezpečení 

Celkové vybavení školy je přinejmenším vyhovující ve všech sledovaných oblastech (hudební nástroje, 

notový materiál, učební pomůcky, celková vybavenost pracovního prostředí) a je také patrný dlouhodobý 

trend obnovování a nákupu nového vybavení. Důležité je především vybavení hudebními nástroji, kde se 

nám daří vždy zcela uspokojit zájem všech žáků o zapůjčení hudebního nástroje. 

Zlepšování materiálních podmínek je závislé především na efektivním využití a úsporách provozních 

prostředků a také na celkové ekonomické situaci, kde je již naštěstí patrný pozitivní trend ve vývoji energií.  

Navíc byla obnova hudebních nástrojů a učebních pomůcek velmi podpořena čerpáním dotací ze šablon 

OP JAK a také získáním několika darů, které vzešly ze sbírky Piana do škol 22. 

 

 



18 

 

17. Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí   

V daném školním roce byla provedena tato kontrolní zjištění: 

 

1. HB Auditing 

Předmět kontroly: Rozpočtový proces příspěvkové organizace a výběrové přezkoušení informací 

obsažených v účetní uzávěrce k 31. 12. 2023, zhodnocení používaných účetních 

metod, ocenění majetku a zhodnocení souladu hospodářských operací s právními 

předpisy. 

Termín kontroly:  28. 2. 2024 

Výsledek kontroly:  nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, viz. protokol 

 

2. Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 

Předmět kontroly: dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., 

o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na 

- povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců 

- povinnosti na úseku rovného zacházení 

Termín kontroly:  21. 5. 2024 

Výsledek kontroly:  kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

3. Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

Předmět kontroly: a) dodržování oznamovací povinnosti 

b) stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného 

c) dodržování termínů splatnosti pojistného 

d) dodržování podávání přehledů o platbách pojistného  

 

Termín kontroly:  12. 8. 2024 

Výsledek kontroly:  kontrolou nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 

 

 



19 

 

18. Závěr   

Školní rok 2023/2024 byl pro nás plný příjemných událostí, náročných výzev i úspěchů! 

V úvodu školního roku proběhlo stěhování školy do nově zrekonstruovaných prostor Domu kultury 

Letohrad, kde máme k dispozici i nově vybudovaný komorní sál. Tímto stěhováním došlo ke zvýšení počtu 

našich učeben a ke sloučení hudebního a výtvarného oboru pod jednu střechu. A samozřejmě také 

k celkovému zkvalitnění a vylepšení naší prostorové situace, což bylo nadšeně přijato napříč celým 

spektrem uživatelů ZUŠky (učitelé, žáci, rodiče i letohradská veřejnost, která navštěvuje naše akce). 

Třešínkou na dortu pak bylo, že jsme nový školní rok zahájili v novém komorním sále s novým klavírem 

Petrof, který jsme zakoupili na základě úspěšné sbírky Piana do škol 22. 

Úspěšní jsme byli také v soutěžích, kdy jsme hned dvakrát slavili postup našich žáků do celostátních kol 

soutěží ZUŠ.   

Celý školní rok byl protkán spoustou koncertů, výstav, představení, soutěží a dalších krásných akcí, které 

bezesporu obohatily naše žáky i učitele a pozitivně přispěly ke kulturnímu životu v Letohradě a okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


